

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุ่งกะลาปลา หมู่ที่ 1 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 724,500.00 บาท (-เจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 295.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้วจำนวนไม่น้อยกว่า 1,475.00 ตารางเมตรพร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้าง 0.50 เมตร ยาว 295.00 เมตร หนา 0.15 เมตร จำนวน 2 ด้าน และติดตั้งป้ายโครงการ (ตามแบบที่ อบต.เขาแดง กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 สิงหาคม 2563 เป็นเงิน 744,500.00 บาท (-เจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงาน (แบบ ปร.6)
 - 5.2 แบบ ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นางสาวฐิติรัตน์ วงศ์เนตร ประธานกรรมการ
 2. นางฉวีวรรณ พันธุ์เจริญ กรรมการ
 3. นายอภิเดช เพชรอยู่ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง.....

ที่ ปข ๗๓๑๐๓.....วันที่.....๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๓.....

เรื่อง.....การกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดงที่ ๑๙๕ / ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา แล้วเสร็จ

๑. โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ทุ่งกะลาปลา กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๒๙๕.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม.หรือ พื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้วจำนวนไม่น้อยกว่า ๑,๔๗๕.๐๐ ม^๒. พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้าง ๐.๕๐ ม.ยาว ๒๙๕.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม.จำนวน ๒ ด้าน และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด) บ้านคิ่งไต้นด หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาแดง งบประมาณ ๗๒๔,๕๐๐.๐๐บาท คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๗๔๔,๕๐๐.๐๐บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาแล้วเห็นว่า ราคากลางการก่อสร้างที่ได้ประมาณการมานั้น เป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้าง และเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นควรให้ใช้ราคากลางดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสุติรัตน์ วงศ์เนตร)
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางฉวีวรรณ พันธุ์เจริญ)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอภิเดช เพชรอยู่)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

เห็นควรดำเนินการ

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นายสุรพล แสงกล้า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

เห็นชอบตามที่เสนอ

อื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายบัญชา เสือเหลือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

สรุปผลการประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร. 6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ทุงกะลาปลา กว้าง 5.00 ม. ยาว 295.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือ พื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้ว
จำนวนไม่น้อยกว่า 1,475.00 ม². พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้าง 0.50 ม.ยาว 295.00 ม. หนา 0.15 ม.จำนวน 2 ด้าน
และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคิ่งโดนด หมู่ที่ 1 ตำบลเขาแดง อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	547,160.96	1.3607	744,521.92	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ		-		
	-เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	-เงินประกันผลงาน	0%			
	-ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			744,521.92	
	ปรับราคา			744,500.00	
	เจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน				

หมายเหตุ ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า ปี 2563 และจากการสืบราคา

ราคาค่าแรง จากกรมบัญชีกลาง

ราคาน้ำมัน อ.เมือง 22.00-22.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ

(นางสาวรัฐิรัตน์ วงศ์เณร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางฉวีวรรณ พันธุ์เจริญ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอภิเดช เพชรอยู่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง ถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก สาย พุกกะลาปลา

ปร. 4 แผ่นที่ 1/1

สถานีก่อสร้าง บ้านคิ่งโดนต หมู่ที่ 1 ตำบลเขาแดง อำเภออุบลบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานปรับพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	1,770.00	-	-	1.69	2,991.30	2,991.30	
	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	73.75	600.00	44,250.00	99.00	7,301.25	51,551.25	
	งานลูกรังไหลทาง	ลบ.ม.	44.25	179.32	7,934.91	-	-	7,934.91	
	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	221.25	1,750.00	387,187.50	-	-	387,187.50	
	- ค่าปูนผิวคอนกรีต	ตร.ม.	1,475.00	-	-	11.98	17,670.50	17,670.50	
	- ยางแอสฟัลท์	ลิตร	118.00	23.20	2,737.60	-	-	2,737.60	
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	590.00	-	-	13.87	8,183.30	8,183.30	
	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh ϕ 4 มม @ 0.20 ม.	ตร.ม.	1,475.00	26.50	39,087.50	5.00	7,375.00	46,462.50	
	- เหล็ก RB ϕ 12 มม.	เส้น	60.00	192.80	11,568.00	29.31	1,758.60	13,326.60	
	งานไม้แบบ								
	- ค่าแบบข้างตัดตามยาว 2 ข้าง	ม.	442.50	-	-	20.60	9,115.50	9,115.50	
	รวม ค่าวัสดุและค่าแรง				492,765.51		54,395.45	547,160.96	